



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 73/C/18

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 25 kwietnia 2018 r.
uchwała niniejszą
REZOLUCJĘ
skierowaną do Pana Ministra Zdrowia Łukasza Szumowskiego

w sprawie: apelu do o wydanie nowelizacji rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego w zakresie świadczenia pn. *Terapia protonowa nowotworów zlokalizowanych poza narządem wzroku.*

Rada Miasta Krakowa zwraca się z apelem do Pana Ministra o wydanie nowelizacji rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego w zakresie świadczenia pn. *Terapia protonowa nowotworów zlokalizowanych poza narządem wzroku* oraz umożliwienie innym niż Centrum Onkologii podmiotom zawarcia umów z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie wspomnianego świadczenia.

Terapia protonowa jest jedną z najbardziej zaawansowanych i precyzyjnych technik teleradioterapii wykorzystujących promieniowanie jonizujące. Główną zaletą protonoterapii, odróżniającą ją od teleradioterapii z użyciem fotonów, jest możliwość precyzyjnego dostarczenia wysokich dawek promieniowania do zmian nowotworowych przy jednoczesnym oszczędzeniu tkanek zdrowych.

Centrum Cyklotronowe Bronowice (CCB) znajdujące się w Instytucie Fizyki Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego Polskiej Akademii Nauk w Krakowie (IFJ PAN) jest jedyną w Polsce placówką mogącą dostarczać wiązkę do celów terapii protonowej nowotworów. Koszt budowy ośrodka wyniósł ponad 250 mln. zł a jego wyposażenie należy do najnowocześniejszych na świecie.

Mimo tego, w roku 2017 terapię protonową nowotworów zlokalizowanych poza narządem wzroku wykonano w CCB u jedynie 75 pacjentów (w tym zaledwie jednego pacjenta pediatrycznego), podczas gdy możliwości ośrodka sięgają 600-700 pacjentów rocznie. Przyczyną tak małej liczby pacjentów kierowanych na terapię protonową jest przede wszystkim bardzo wąska lista wskazań zawarta w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 czerwca 2016 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 855) oraz uczynienie Centrum Onkologii - Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddział w Krakowie jedynym świadczeniodawcą terapii protonowej w Polsce.

Panie Ministrze, zwracamy uwagę, że choroby nowotworowe są wielkim wyzwaniem społecznym i niestety drugą co do częstości przyczyną zgonów w Polsce. Dlatego zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o jak najszybsze rozszerzenie koszyka świadczeń gwarantowanych o nowe wskazania do terapii protonowej oraz o umożliwienie większej liczbie podmiotów udzielających świadczeń zdrowotnych zawarcia umów z NFZ w zakresie świadczenia pn. *Terapia protonowa nowotworów zlokalizowanych poza narządem wzroku*.

Wyrażamy nadzieję, że dostępność tej nowoczesnej metody leczenia dla pacjentów z całej Polski jest dla Pana Ministra sprawą priorytetową. Wierzymy, że Pan Minister spełni swój społeczny obowiązek i wesprze wysiłki władz samorządowych Krakowa w walce o zdrowie i życie Pacjentów cierpiących na choroby nowotworowe.

Wiceprzewodniczący Rady

Sławomir PIETRZYK